
cs
v:

 B
O

A2
02

10
32

90
01

29/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 68

14487

I. Disposiciones Generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN

RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2021, del Secretario General de la Presidencia y del 
Secretario General Técnico del Departamento de Hacienda y Administración Pública, 
por la que se aprueban el procedimiento y los formularios para la adaptación del régi-
men de intervención, régimen y plazos del silencio administrativo, emisión de informes 
y aportación inicial de documentación.

La disposición final decimosexta de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificación ad-
ministrativa dispone que, dentro del plazo de seis meses contados desde la entrada en vigor 
de esta ley, el Gobierno de Aragón aprobará y remitirá a las Cortes de Aragón para su trami-
tación, un proyecto de ley de aplicación de la Ley de simplificación administrativa, que se 
atendrá estrictamente a los criterios establecidos en ella, con los siguientes contenidos:

a) Reformas legales necesarias para la sustitución de autorizaciones o licencias previas 
por declaraciones responsables o comunicaciones.

b) Reformas legales necesarias para la sustitución del silencio negativo por silencio posi-
tivo.

c) Reformas legales necesarias para la revisión de los plazos de silencio administrativo.
d) Reformas legales necesarias para la revisión de los plazos de emisión de informes y 

dictámenes.
e) Procedimientos en los que la aportación inicial de documentación por los solicitantes se 

sustituye por declaración responsable, indicando el momento en que habrá de apor-
tarse la documentación, y reformas legales necesarias para ello.

Para facilitar esta labor, el apartado 2 de la misma disposición final establece que me-
diante Resolución conjunta de la Secretaría General Técnica del Departamento competente 
en materia de administración pública y de la Secretaría General de la Presidencia se apro-
barán, dentro del plazo de un mes desde la entrada en vigor de esta Ley, el procedimiento que 
se seguirá y los formularios que deberán cumplimentarse por los diferentes departamentos y 
organismos públicos respecto de las cinco cuestiones a las que se refiere el apartado anterior.

En virtud de lo expuesto, previa deliberación de la Comisión de Simplificación Administra-
tiva en sesión celebrada el 18 de marzo de 2021, resuelvo:

 
Primero.— Procedimiento y formulario para la sustitución de autorizaciones o licencias 

previas por declaraciones responsables o comunicaciones.
1. En el plazo de 4 meses desde la entrada en vigor de esta Ley, esto es, hasta el 23 de 

junio de 2021, las Secretarías Generales Técnicas de los Departamentos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón deberán remitir a la Comisión de Simplificación Admi-
nistrativa las propuestas de reformas legales necesarias en el ámbito de los procedimientos 
tramitados por los órganos y entidades del sector público de cada Departamento mediante las 
que se sustituyan autorizaciones o licencias por declaraciones responsables o comunica-
ciones previas, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 y siguientes de la Ley 
1/2021, de 11 de febrero. Para ello, se deberá aportar la redacción del texto de la modificación 
de norma con rango de ley propuesta según formulario adjunto en anexo I.

2. La aplicación del régimen de declaración responsable o comunicación previa requiere 
de la existencia de servicios y personal de inspección adecuados para desarrollar las fun-
ciones de comprobación, inspección y sanción que tendrán que estar en funcionamiento con 
carácter previo o simultáneo a la entrada en vigor del Decreto que desarrolle la reforma legal 
necesaria.

 
Segundo.— Procedimiento y formulario para la sustitución del silencio negativo por si-

lencio positivo.
En el plazo de 4 meses desde la entrada en vigor de esta Ley, esto es, hasta el 23 de junio 

de 2021, las Secretarías Generales Técnicas de los Departamentos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón deberán remitir a la Comisión de Simplificación Adminis-
trativa las propuestas de reformas legales necesarias en el ámbito de los procedimientos 
tramitados por los órganos y entidades del sector público de cada Departamento mediante las 
que se sustituya el silencio negativo por silencio positivo de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 27 de la Ley 1/2021, de 21 de febrero. Para ello, se deberá aportar la redacción del 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
32

90
01

29/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 68

14488

texto de la modificación de norma con rango de ley propuesta según formulario adjunto en 
anexo I.

 
Tercero.— Procedimiento y formulario para la revisión de los plazos de resolución de los 

procedimientos.
En el plazo de 4 meses desde la entrada en vigor de esta Ley, esto es, hasta el 23 de junio 

de 2021, las Secretarías Generales Técnicas de los Departamentos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón deberán remitir a la Comisión de Simplificación Adminis-
trativa las propuestas de reformas legales necesarias en el ámbito de los procedimientos 
tramitados por los órganos y entidades del sector público de cada Departamento mediante las 
que se reduzca el plazo de resolución de los procedimientos de su competencia, de confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 1/2021, de 21 de febrero. Para ello, se de-
berá aportar la redacción del texto de la modificación de norma con rango de ley propuesta 
según formulario adjunto en anexo I.

 
Cuarto.— Procedimiento y formulario para la revisión de los plazos de emisión de informes 

y dictámenes.
En el plazo de 4 meses desde la entrada en vigor de esta Ley, esto es, hasta el 23 de junio 

de 2021, las Secretarías Generales Técnicas de los Departamentos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón deberán remitir a la Comisión de Simplificación Adminis-
trativa las propuestas de reformas legales necesarias en el ámbito de los procedimientos 
tramitados por los órganos y entidades del sector público de cada Departamento mediante las 
que se revise el plazo de emisión de informes y dictámenes de los procedimientos de su com-
petencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 de la Ley 1/2021, de 21 de febrero. 
Para ello, se deberá aportar la redacción del texto de la modificación de norma con rango de 
ley propuesta según formulario adjunto en anexo I.

 
Quinto.— Mantenimiento del régimen de autorización o licencia, efecto del silencio y plazos 

por razones imperiosas de interés general.
En el plazo de 4 meses desde la entrada en vigor de esta Ley, esto es, hasta el 23 de junio 

de 2021, las Secretarías Generales Técnicas de los Departamentos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón deberán comunicar a la Comisión de Simplificación admi-
nistrativa el supuesto de excepción según la Ley 1/2021, de 21 de febrero, o las razones im-
periosas de interés general que justifiquen el mantenimiento del régimen de autorización, 
efecto negativo del silencio o plazos vigentes en los procedimientos de su competencia en los 
que no se propongan modificaciones conforme a los apartados primero a cuarto de esta Re-
solución. Para ello, se deberá aportar la relación de procedimientos, indicando régimen de 
autorización, efecto del silencio y plazos, según proceda, así como la razón imperiosa de in-
terés general concurrente según formulario adjunto en anexo II.

 
Sexto.— Procedimiento y formulario para la revisión de la aportación inicial de documen-

tación por los solicitantes.
En el plazo de 4 meses desde la entrada en vigor de esta Ley, esto es, hasta el 23 de junio 

de 2021, las Secretarías Generales Técnicas de los Departamentos de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón deberán remitir a la Comisión de Simplificación Adminis-
trativa las propuestas de reformas legales necesarias en el ámbito de los procedimientos 
tramitados por los órganos y entidades del sector público de cada Departamento mediante las 
que se sustituya la documentación inicial a presentar por los solicitantes en los procedimientos 
de su competencia por una declaración responsable indicando el momento en el que deberá 
aportarse la documentación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 31 de la Ley 
1/2021, de 21 de febrero. Para ello, se deberá aportar la redacción del texto de la modificación 
de norma con rango de ley propuesta según formulario adjunto en anexo I.

 
Séptimo.— Cuestiones comunes.
1. La remisión de la documentación a la Comisión de Simplificación Administrativa se rea-

lizará por conducto de la Secretaría General de la Presidencia, a la dirección de correo elec-
trónico sglapresidencia@aragon.es.

2. Con objeto de preparar con la antelación suficiente el proyecto de ley que debe ser re-
mitido a las Cortes de Aragón, el envío de los procedimientos se realizará conforme vayan 
siendo analizados, con la mayor antelación posible y sin esperar a la fecha límite propuesta. 
Aquellos Departamentos que a fecha 23 de mayo no hayan remitido a la Comisión ningún 
procedimiento revisado serán requeridos de manera formal.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
32

90
01

29/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 68

14489

Octavo.— Publicación.
Esta Resolución será objeto de publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.
 
Zaragoza, 19 de marzo de 2021.
 

El Secretario General de la Presidencia,
JULIO TEJEDOR BIELSA

 
El Secretario General Técnico de Hacienda

y Administración Pública,
SERGIO PÉREZ PUEYO



cs
v:

 B
O

A2
02

10
32

90
01

29/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  68

14490

  
   

 

 

ANEXO I 
 

FORMULARIO A CUMPLIMENTAR PARA LA REVISIÓN DE PROCEDIMIENTO 
 

 

PROCEDIMIENTO Nº Introducir nº procedimiento según catálogo 
 

Introducir denominación del procedimiento 

 

Régimen de intervención actual Régimen de intervención previsto 

  

  
 

Servicios de inspección y control 

 

 
detallar  

 

Régimen de silencio administrativo actual 
 
Régimen de silencio administrativo previsto 
 

  
 

Plazo de resolución actual Plazo de resolución previsto 
Introducir plazo de resolución actual Introducir plazo de resolución previsto 

 

Plazo de emisión informes Plazo de emisión informes previsto 
 Introducir informe exigido y plazo actual Introducir plazo previsto 

Introducir informe exigido y plazo actual Introducir plazo previsto 

Introducir informe exigido y plazo actual Introducir plazo previsto 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
32

90
01

29/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  68

14491

  
   

 

 

Documentación aportada inicialmente  Revisión de aportación de documentación 

Introducir documentación exigida actualmente 

 

Momento de aportar documentación 
rellenar 
Documentación a aportar 
rellenar 

 

 

rellenar 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
32

90
01

29/03/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  68

14492

   
 

 

 

AN
EX

O 
II 

  
FO

RM
UL

AR
IO

 SO
BR

E 
CO

NC
UR

RE
NC

IA
 D

E 
RA

ZO
NE

S I
M

PE
RI

OS
AS

 D
E 

IN
TE

RÉ
S G

EN
ER

AL
 P

AR
A 

M
AN

TE
NE

R 
 

AU
TO

RI
ZA

CI
ÓN

 O
 LI

CE
NC

IA
, S

ILE
NC

IO
 N

EG
AT

IV
O 

O 
PL

AZ
O 

 
 

Pr
oc

ed
im

ie
nt

o 
(in

di
ca

nd
o 

no
rm

a r
eg

ul
ad

or
a)

 
Ré

gi
m

en
 

ap
lic

ab
le

 
Ef

ec
to

 d
el

 
sil

en
cio

 
Pl

az
o 

de
 

sil
en

cio
 

Pl
az

o 
de

 
in

fo
rm

e 
Su

pu
es

to
 d

e 
ex

ce
pc

ió
n 

en
 la

 Le
y d

e 
Sim

pl
ifi

ca
ció

n 
o 

ra
zó

n 
im

pe
rio

sa
 d

e 
in

te
ré

s g
en

er
al

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2021, del Secretario General de la Presidencia y del Secretario General Técnico del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueban el procedimiento y los formularios para la adaptación del régimen de
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/219/2021, de 15 de marzo, por la que se regula el funcionamiento de la Red Aragonesa de Empresas Saludables (RAES).



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/220/2021, de 16 de marzo, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de Resolución de adjudicación de Registros Vacantes.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/221/2021, de 15 de marzo, por la que se cesa a Don Juan Manuel Muñoz Fernández como Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.
	ORDEN ICD/222/2021, de 16 de marzo, por la que se nombra Jefe de Gabinete del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial a Don Juan Manuel Muñoz Fernández

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Instalaciones Eléctricas y de Transporte del Hos

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Hippolyte Amaveda Metonou.
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Antonio Gabelas Barroso.
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a Raúl López Antón.
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Vanesa Hidalgo Calvo.
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Cristina Acín Tresaco.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/223/2021, de 22 de marzo, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Huesca número 1067/2021, de 18 de marzo, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la provisión defi

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/224/2021, de 4 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/6/2021, de 15 de enero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional y Cuerpo de Profesores 
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se declara aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, C

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Gestión Económica, en el Sector de Zaragoza I.
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad en Funciones de Supervisión General (Gestión y Plan
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 11 de septiembre de 2020, para el ac

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo de Técnico de Nivel Superior de Prevención, en la Unidad de Prevención de Riesgos Laborales de la 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/225/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/226/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/227/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/228/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/229/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/230/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio sobre cooperación estadística e intercambio de información entre el Instituto Nacional de Estadística y el Departamento de Economía, Planificación y Empleo del Gobierno

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/171/2021, de 3 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 2020 dirigida a entidades locales para impulsar actuaciones relativas a la redacción de proyec
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental del Proyecto de rehabilita
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección A) arenas y gravas, denominado Manlia número 452, con 
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2021, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se aprueba el Plan anual de aprovechamiento cinegético de las Reservas de Caza de Los Valles, Viñamala, Los Circos y Benasque (Huesca) durante la tempor

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convocan los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Huesca, relativo al Procedimiento Ordinario 392/19-D. 


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2021, del Gobierno de Zaragoza, por la que se anuncia Pliego de Cláusulas Económico-Administrativas que regirán la enajenación onerosa mediante licitación pública, con el precio como único criterio de adjudicación, en un único


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PE La Buzadera” de 9.4 MW y su

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de las vías pecuarias clasificadas como Cordel de Encinacorba y Cordel de Al Monte, ambas de titularidad d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real del Torrero”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el munic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de las vías pecuarias clasificadas como “Cañada Real de Caspe a Batea” y “Colada de Caspe a Piñeras”, de titularidad de la Co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria denominada como “Cañada Real de Zaragoza a Quinto”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mat
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de modificación de colectores en la estación depuradora de aguas residuales de Fuendejalón (Zaragoza). Fase I.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE CAMPO 
	ANUNCIO del Pleno del Ayuntamiento de Campo por la que se aprueba definitivamente expediente de Estudio de Detalle.

	AYUNTAMIENTO DE LASPUÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspuña, relativo a expediente de investigación de la titularidad de una parcela para la ubicación de la EDAR.




